23 MINGAU MULTICEREAIS 6.000,000 Pacote 7,93 47.580,00

24 LEITE DE SOJA 1L 230,000 Caixa 21,48 4.940,40

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 1.114.472,00 (um milhão, cento e catorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Nos termos do art. 40, inciso V, alínea “b”, da Lei nº 14.133/2021, o parcelamento do

objeto deve ser avaliado como regra, com vistas à ampliação da competitividade,
sendo admitida a contratação integral quando devidamente motivada técnica e